Tanquam humilis, quam summa salo iacet ipsa sonanti.

χθαμαλὴ namq; ad ima spectat, πανυπερτάτη
uero celsa & alta, qualē plurifariam, significās
κραναλῶν, id est asperā sterilēq; uocat, uιάq; ex
ipso portu tramitē asperū ac durū ait incultūq;
& absq; materia locū, illud etiā. Nulla enim in-
sula semper aprica, nec optimis prædita portu-
bus appellatur, etiā super omnes Ithaca. huius
generis igitur expositiones habet elocutio. Ex
plicat autē nō male expositores. nō enim χθαμα-
λῶν ad ima depressā in hoc accipiunt loco, sed
humo & terræ cōtinētī finitimā ac pximā. Ne-
que uero πανυπερτάτην celsam altāq; intelligūt
sed sup̄ oēs extremā, ad aquilonēq; cōuersam.
Hoc etiā dicere uult, ad tenebras sitā. Cōtra ue-
ro ad austrum, cum alijs ad Austrum uergen-

tibus, & ab Epiro continentiq; seorsum ad au-
roram & solis ortum. Ithaca sanè prope arcton
accedit. Quod autem sic australe uocat latus,
in hisce uersibus manifestat,
Dextera siue adeant auroram & solis ad ortū,
Siue petant illi læuam, obscurasq; tenebras.

In illis etiam longe magis,
Nouim⁹ haud focij tenebræ loca lucis & ortū,
Aut ubi sol nitidus terræ succedit ad ima,
Aut ubi conscendit.

Est enim accipere quatuor climata, cum au-
roram australem accipias partem, & hoc qui-
dem quandam habet explanationem. Præstat
autem ipsum solis solū processum intelligere
aquilonari oppositū regioni. Quandam enim
rerum cœlestium mutationē, & quidē permul-
tam sermo ipse significare uult, non nudam cli-
matum occultationē. Oportet enim in omni-
bus cōtinuationis tempora, siue interdiu siue
noctu cōiungant consequi. Cœlestia uero am-
plius mutantur, ex eo quod nos ipsi in meridiē
plus minusue secedamus, quàm econtra. Hoc
autē nō occasus & orientis occultationes faciūt
(etenim cum serenitas adsit hoc cōtingit) sed
meridiei & septentrionis efficit. Maxime enim
polus arcticus est, quo moto, & interdum ad
uerticem nobis, interdum sub terra existente,
ipsi septentriones pariter permutantur. Non-
nunquam & deficiunt secundum tales disces-
siones, quo tamen fit, ut non ignores, quo in
loco septentrionale sit clima, neq; ubi princi-
pium sit. Si autē hoc est, neq; oppositum agno-
sceres. Ithaca sanè ad stadia octoginta in circui-
tu patet. De Ithaca quidē hæc dicta sint. De
Cephaleniā uero quæ est tetrapolis, id est ci-
uitates quaternas continet: neq; huius tempo-
ris nomine dixit, neq; ulla de ciuitate, una tan-
tum excepta, siue Same, siue Samo, quod oppi-
dum hodie deletum prorsus est, ad mediū au-
tem Ithacæ fretum ipsius uestigia cōmonstran-
tur. Ab ea uero incolæ Samæi nūcupantur. Al-
lia sunt adhuc his temporibus exilia quædam
oppidula, Pronesus & Cranij. Ætate uero no-
stra alterā C. Antonius ædificauit, M. Antonij
patru⁹, cū post cōsulatū quē collega Ciceronis
oratoris gessit, exul in Cephaleniā morā traxit
& uniuersam insulā sicuti peculiare p̄diū subie-
ctā habuit, quā tñ à se habitari & condi cœptā
nō absoluit. Sed ab exilio reuocat⁹ adhibita re-
b⁹ ampliorib. cura, funct⁹ est uita: nō dubitaue-
re pleriq; Cephaleniā eadē & Dulichiū appel-
lare, & Taphū aliq;, & Taphios & Cephaleniōs